1
Gitter SCS SD12V-FB
l indab  |   for a better climate
	 We reserve the right to make changes without prior notice
	 2025-01-19
Bestellbeispiel
SD12V-FB 425 125
Produktbezeichnung
Breite
Höhe
Beschreibung
SD12V-FB ist ein starres, einreihiges Gitter aus verzinktem
Stahl. Mit seinen Eigenschaften entspricht es den
Anforderungen für die Entrauchungsleitungen.
Unter der Bezeichnung RHFP wurden die SD12V-FB Gitter
im System mit den Entrauchungsleitungen Lindab SCS und
FireProtect auf der Grundlage der SN EN 12101-7,
SN EN 1366-9 und SE EN 13501-4 geprüft und klassifiziert.
Gittermontage: mit Selbstbohrschrauben direkt am Kanal.
Passend zu:	 Lindab SCS-Sortiment
Material	 Verzinkter Stahl
Rahmen	 27mm (Abgerundete Kanten)
Lamellen	 Vertikal (30mm Abstand)
Montage	 V — Sichtbare Schraubenlöcher
Dimensionen
Breite [mm] Höhe [mm]
425 125
425 225
525 325
625 125
625 225
625 325
625 525
725 425
825 125
825 225
825 325
825 425
925 325
1025 225
1025 325
1025 425
1025 525
1225 225
1225 325
1225 425
1225 525
2
Gitter SCS SD12V-FB
l indab  |   for a better climate
	 We reserve the right to make changes without prior notice
	 2025-01-19
Gittergrösse [mm] Volumenstrom
Ak [m²] m³/h 250 500 750 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 5750 6500 7250 8000 8750 9500
425x125
(0.033)
LWA [dB(A) <20 35 45
Vk [m/s] 2.1 4.2 6.3
Δpt [Pa] 6 23 53
425x225
(0.063)
LWA [dB(A) 20 30 37 47
Vk [m/s] 2.2 3.3 4.4 6.6
Δpt [Pa] 6 14 26 58
625x125
(0.048)
LWA [dB(A) <20 27 36 43
Vk [m/s] 1.4 2.9 4.3 5.8
Δpt [Pa] 3 11 25 44
825x125
(0.063)
LWA [dB(A) 20 30 37 47
Vk [m/s] 2.2 3.3 4.4 6.6
Δpt [Pa] 6 14 26 58